АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«25» августа  2023  года                                                                      № 138-р
г. Балей

«О проведение месячника по санитарной очистке территории городского поселения «Город Балей»

В целях улучшения санитарного состояния городского поселения
«Город Балей», руководствуясь правилами благоустройства территории городского поселения - распоряжаюсь:
1. Объявить с 01 сентября по 30 сентября 2023 года месячник по санитарной очистке территории городского поселения «Город Балей».
1, 8, 15, 22, 29 сентября 2023 года считать общегородскими субботниками.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм собственности), индивидуальным предпринимателям организовать в период месячника работу по уборке занимаемых и прилегающих территорий, а так же своевременную очистку закрепленных территорий.
3. МУП «Обелиск» И.о. директора Войтик И.А. организовать вывоз мусора с территории городского поселения г. Балей по заявлениям организовать прием и размещение мусора на территории свалки;
4. ИПІ Гридин В.М., произвести вывоз мусора с несанкционированных
свалок, очистку кюветов и коллекторов для отвода ливневых вод.
5. ООО «Олерон+» согласно утвержденного графика производит вывоз мусора с частного сектора.
6. Управляющей компании ООО «РЕМИУС», ТСЖ: «Наш дом», «Лидер» и председателям домов при непосредственном управлении организовать работу по санитарной очистке придомовых территорий многоквартирных домов.
7. ООО «Согласие» Булыгина И.Ю. произвести уборку территории
кладбищ, находящихся на территории городского поселения «Город Балей», с вывозкой мусора на городскую свалку, сроком до 30 сентября 2023 года.
8. Жителям частного сектора провести уборку прилегающих территорий (стройматериалы, металлолом, отходы, образованные в процессе выращивания животных и другой мусор) в границах своей усадьбы до середины улицы, дороги, переулка, при односторонней застройке не менее 20 метров в границах усадьбы.
9. Владельцам стационарных и временных гаражей провести уборку прилегающей территории в радиусе 15 метров.
10. Согласно п. 281, 282 Правил благоустройства городского поселения «Город Балей», утверждённых решением Совета городского поселения
«Город Балей» за № 09 от 25 февраля 2021 года, собственники домовладений обязаны: складировать бытовые отходы и мусор в специально оборудованных местах; не допускать длительного (свыше 7 дней) хранения топлива, удобрений, строительных и других материалов на фасадной части, прилегающей к домовладению территории; производить регулярную уборку от мусора и покос травы на прилегающей к домовладению территории, своевременную уборку от снега подходов и подъездов к дому и на прилегающей территории. Запрещается сжигание, а также захоронение мусора на территории земельных участков, на которых расположены дома.
11. Еженедельный контроль за проведением месячника по санитарной очистке возложить на заместителя руководителя администрации по муниципальному хозяйству - начальника отдела ЖКХ и строительства
Квяткова В.В.
12. За неисполнение данного распоряжения виновные будут привлечены к административной ответственности, на основании Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях».
13. Данное распоряжение опубликовать в газете «Балейская Новь».
14. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения
      «Город Балей»                                                                           Л.Т. Заверуха

Исп: Е.Н. Шишкин